
 

 

  

 

 

OGGETTO: “LAVORI DI REALIZZAZIONE CENTRALE OPERATIVA STELLA PER I PORTI OLBIA, GOLFO 
ARANCI E COCCIANI; CUP B34C23001040001 - CIG B6AC482164”: NON AGGIUDICAZIONE  
APPALTO INTEGRATO 

 

Il Commissario dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n.206 del 

9.08.2025 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

− il d.lgs. 36/2023; 

− il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

CONSIDERATO 

 

− che con decreto del Presidente n. 481 del 19.12.2024 è stata indetta 

una procedura negoziata ai sensi dell’art. 76 del d.lgs. 36/2023, da 

aggiudicarsi in base al criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per appalto integrato (ex art. 44 del d.lgs. 36/2023) per  

l’affidamento congiunto della progettazione esecutiva e 

dell’esecuzione dei “LAVORI DI REALIZZAZIONE CENTRALE OPERATIVA 

STELLA PER I PORTI OLBIA, GOLFO ARANCI E COCCIANI; CUP 

B34C23001040001 - CIG B6AC482164”; 

− che l’importo posto a base di gara ammonta a € 811 191,46, di cui € 

780.000,00 per lavori, di cui € 10.000,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, ed € 31.191,46 per spese di progettazione, non 

imponibile IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72 e smi; 

− che con lettera prot. n. 12565 del 05.05.2025, sono stati invitati a 

presentare offerta n. 10 operatori economici di seguito elencati: 

1. ORRU' FRANCO 

2. I.E.M. DI PIRAS PIERPAOLO & C. SNC 

3. LGROUP SOC COOP 

4. A.M. COSTRUZIONI S.RL. 

5. F.F. SERCI S.R.L. 

6. MELONI SRL UNIPERSONALE 

7. IMPRESA SANNA SRL 

8. ABOZZI SRL 

9. GENERAL EDILE SOCIETA' COOPERATIVA ARL 

10. GIANCARLO ORRU' IMPRESA COSTRUZIONI S.R.L. 



 

 

− che entro i termini stabiliti è pervenuta un’unica offerta da parte della 

società A.M. COSTRUZIONI S.RL.; 

− che, con decreto del Presidente n. 232 del 09.07.2025, è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione dell’unica 

offerta tecnico/economica pervenuta; 

− che, nella seduta riservata del 26.08.2025, la Commissione 

giudicatrice è stata impossibilitata a valutare l’offerta tecnica 

dell’unico concorrente in quanto quest’ultimo ha presentato, per 

ciascun criterio, un unico foglio bianco firmato digitalmente;  

 − che non sono state presentate offerte valide la procedura di gara si 

conclude con una mancata aggiudicazione. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− in mancanza di offerte valide, di non procedere con l’aggiudicazione dell’appalto integrato 

per la progettazione esecutiva e la realizzazione dell’intervento denominato “LAVORI DI 

REALIZZAZIONE CENTRALE OPERATIVA STELLA PER I PORTI OLBIA, GOLFO ARANCI E COCCIANI; CUP 

B34C23001040001 - CIG B6AC482164” . 

 

               Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

  

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                  Il Commissario straordinario 

                            Ing. Domenico Bagalà 

 

 


		2025-09-10T11:38:14+0000
	Salvato Alessandra


		2025-09-10T15:07:45+0200
	Ditel Natale


		2025-09-11T14:04:51+0200
	DOMENICO BAGALA'


		2025-09-11T13:36:03+0000
	Firma applicativa


		2025-09-11T13:37:10+0000
	Firma applicativa




